Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад №23»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№49-3                                                                                     от 01.09.2015 г.

О мерах направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей)

 воспитанников ДОУ

       На основании приказа комитета образования о мерах направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников ДОУ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в МБДОУ

№23 в составе:

 - председатель – Трифонова М.А.

 - секретарь – Юйшина Е.В.

 члены группы:

 - зам.зав. по УВР – Перфильева И.Е.

 - учитель – логопед Певнева Н.А.

2. Рабочей группе обеспечить предоставление потребителям

образовательных услуг в качестве дополнительной необходимой и

достоверной информации о деятельности организации:

 - перечень услуг, оказываемых бесплатно в рамках реализации

общеобразовательной программы ДОУ в соответствии с ФГОС;

 - сведения о возможности, порядке и условиях внесения физическими и

(или) юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых

взносов;

 - номера телефонов постоянно действующей городской «горячей линии»

по вопросам незаконных сборов денежных средств в ДОУ.

3. Рабочей группе организовать работу с родителями (законными

представителями)  по использованию электронных ресурсов, направленных

на недопущение незаконных сборов денежных средств, с родителей

(законных представителей) воспитанников;

4. Назначить заместителя заведующей по УВР Перфильеву И.Е.

ответственной за размещение информации на официальном сайте

МБДОУ №23

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая ______ /Быченко С.А./

С приказом ознакомлены: